
Obec Dobřínsko 
Zastupitelstvo obce Dobřínsko 

 

Obecně závazná vyhláška, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2022 o místním poplatku ze psů, 

ze dne 7. 12. 2022 
 
 

Zastupitelstvo obce Dobřínsko se na svém zasedání dne 30. 1. 2023 usnesením 
č.8/1/23 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon místních poplatcích“), a v 
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „tato vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Změna vyhlášky 

 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2022, o místním poplatku ze psů, ze dne 7. 12. 2022, 
se mění takto:  
 

1. Čl. 2odst. 1zní: 

 

1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Tím může být pro účely tohoto poplatku 

osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území České republiky. 

 

2. Čl. 4 odst. 3 písm. c) zní: 

 

3) V ohlášení držitel psa uvede1 

c) další údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, 

zejména stáří a počet držených psů, včetně skutečností zakládajících 

vznik nároku na osvobození od poplatku.  

3. Čl. 6 (včetně nadpisu a poznámek pod čarou) zní: 

Čl. 6 

Osvobození a úlevy 

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná 

a osoba s těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných 

výhod podle zvláštního právního předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených 

k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo 

opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní 

právní předpis2.  

 
1 § 14a odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2§ 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



 

Čl. 2 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Mgr. Veronika Pavlíková v.r.                                             Ing. Petr Novák v.r. 
             místostarosta                  starosta 

 
 
 

 


